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ADVOKATSKO ORTACKO DRUSTVO ,,CUPIC”
BULEVAR DZORDZA VASINGTONA BROJ 79
PODGORICA

Postovani,

Ovim putem Vam, u ime Ministarstva evropskih poslova, kao i u svoje li¢no ime, odgovaram na
zahtjeve koje ste uputili naSem Ministarstvu dana 12. novembra 2024. godine. Konkretno,
odgovor se odnosi na zahtjev za sprovodenje iniciranog postupka zastite od mobinga, kao i na
zahtjev za ponistavanje Obavjestenja o raskidu Ugovora o konsultantskim uslugama, koji se
odnose na gospodina Srdjana Cetkovica, kojeg zastupate.

Naime, moZda Vas Va3 vlastodavac nije upoznao sa svim relevantnim ¢injenicama, ali postupak
raskida Ugovora o konsultantskim uslugama pokrenut je prije nego 3to je gospodin Srdjan
Cetkovi¢ inicirao postupak zastite od mobinga. Imenovani je podnio zahtjev za zastitu od mobinga
odmah nakon 3to je saznao da ¢e mu Ugovor biti raskinut, a za $to posjedujemo relevantne
dokaze. Sama ¢injenica da je imenovani poku3ao iskoristiti postupak zastite od mobinga kao
sredstvo za zastitu Ugovora koji je raskinut zbog njegovog neprimjerenog i nesavjesnog
ponadanja, predstavlja klasiénu zloupotrebu zakona od strane imenovanog. Posebno je
indikativno to 3to je zahtjev podnio krajem radnog vremena istog dana kada je saznao da ¢e mu
Ugovor biti raskinut zbog njegovog neprimjerenog ponasanja i odnosa prema kolegama i
nadredenima, pri emu nije naveo apsolutno nijedan dokaz koji bi ukazivao na stvarno postojanje
mobinga, vec je rije¢ o pokretanju ocigledno fingiranog postupka. Dokaze nije naveo, bas kao $to
ih niste naveli ni Vi u VaSem zahtjevu, zato $to ne postoje — imenovani nije trpio mobing u
Ministarstvu, ve¢ se ponaSao prema kolegama i saradnicima na takav na&in da su oni bili
prinudeni da trpe njegovo neprimjereno ponadanje, a $to mi je saop3teno.

Vama kao advokatu sa dugogodisnjim iskustvom ne treba da obja$njavam da se ne samo u
Ministarstvu na ¢ijem sam €elu, ve¢ ni u jednom ministarstvu u Crnoj Gori, ne pribjegava raskidu
ugovora ukoliko postoji alternativa, ali Va$ vlastodavac svojim neprimjerenim pona3anjem,
nepostovanjem kolega i nadredenih, te stavljanjem istih u neizvjesnost kada je izvriavanje
zadataka u pitanju, nije ostavio izbora, posebno 3to je rije¢ o ugovoru o pruZanju konsultantskih
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usluga koji se, kao 3to znate, moZe raskinuti u bilo kojem momentu ukoliko za to postoje
opravdani razlozi.

U konkretnom sluaju postoje opravdani razlozi i ukoliko pak odluéite da pokrenete postupak
imacete priliku da se upoznate sa dokazima koji potkrepljuju ove navode, ali imajte na umu
Cinjenicu da zloupotreba zakona i pokretanje postupka zastite od mobinga od strane radno
angazovanih lica kad saznaju da ¢e im prestati radni angaZman ne znati i obavezu druge ugovorne
strane da ne raskida ugovor, jer Zakon o zabrani zlostavljanja na radu zabranjuje prestanak
radnog ili drugog ugovornog odnosa po osnovu rada ukoliko je osnov za prestanak pokretanje
postupka za zastitu od mobinga, 3to u konkretnom nije sluaj.

Nadalje, pozivate se na ¢lan 3 istog Zakona, pa bih Vas uputila na to da nismo u obavezi da
pokrecemo postupak posredovanja za lice kome je raskinut Ugovor o konsultantskim uslugama.
Naravno da bismo ispo3tovali pomenuti rok da nije do3lo do raskida pomenutog Ugovora iz
razloga navedenih u Obavjestenju.

Osim toga, ne mogu da ne primijetim da svoje zahtjeve niste temeljili na dokazima, ali ni na
zakonu, buduci da zakonske odredbe koje ste naveli nisu primjenjive u konkretnom slu¢aju, s tim
Sto ukoliko uzmemo u obzir ,aktivnosti” koje taksativno nabrajate na samom kraju Zahtjeva €ini
se da zahtjeve temeljite na prijetnjama i na poku3aju vrienja pritiska na Ministarstvo i na mene
licno.

Vase, odnosno zakonsko pravo Vaseg vlastodavca jeste da pokrenete postupak pred nadleznim
sudom radi pobijanja predmetnog Obavjestenja o raskidu ugovora o konsultantskim uslugama, a
Ministarstvo posjeduje dokaze koji govore u prilog opravdanosti raskida navedenog Ugovora.
Ukoliko se odlutite da zapognete sudski postupak i na taj nadin potencijalno poveéate sudske
trodkove Vasoj stranci, to je odluka koju neéemo komentarisati.

Obracanje Zastitniku ljudskih prava (Ombudsmanu) zbog mog, kako kaZete, ,nezakonitog i
neustavnog postupanja®“, bas kao i Vasi navodi za podno3enje kriviéne prijave protiv mene zbog
krivitnog dijela ,zloupotreba sluzbenog poloZaja“ i, povreda prava iz rada”, te da ¢ete obavijestiti
javnost o prethodno preduzetim aktivnostima nisu nita drugo nego prijetnje i poku3aj vrienja
pritiska da postupim suprotno zakonu i da udovoljim zahtjevima koji nisu osnovani, koji se ne
temelje na dokazima, niti na bilo kojem pozitivno—pravnom propisu. Zelim da Vam bude jasno da
necu uciniti nista 3to nije u skladu sa zakonom i da necu podleéi pritiscima ni Va3im, niti bilo &ijim,
a iskoristicu sva pravna sredstva koja mi zakon dozvoljava ukoliko dode do lainog prijavljivanja i
pokusaja da mi se nanese Steta samo zato $to po$tujem slovo zakona, a o éemu ¢e takode javnost
biti obavijestena.
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Na kraju, razumijem Vasu Zelju da pruZite pomo¢ svom vlastodavcu i da se angaiujete u vezi sa
zastitom njegovih prava. Medutim, moram napomenuti da nadin na koji se obracate i
predstavljate Cinjenice u ovom sluéaju ostavlja prostora za nesporazume, jer, kao kvalifikovan
punomoc¢nik - advokat, svakako ste u moguénosti da sagledate cjelokupnu situaciju iz pravnog
aspekta i razumijete nuznost pravilnog pristupa, te da Vam je zasigurno jasno da Va3oj stranci
nisu povrijedena prava vec da je on, pokusavajuci da sacuva ugovor koji je raskinut zbog njegovog
izuzetno neprimjerenog i nesavjesnog ponasanja, zloupotrebio zakon i podnio zahtjev za zastitu
od mobinga iako zlostavljanja na radu nije bilo.

Srdacno,

MINISTARKA
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Predn 2t: 1. zahtjev za sprovodenje iniciranog postupka zastite od mobinga,
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2. zahtjev za ponistavanje Obavjestenja o raskidu Ugovora o konsultantskim
uslugama,

posStovana ministarko,

obradavam Vam se u svojstvu pravnog zastupnika gospodina Cetkovié
Srdana(npunomodje u prilogu ovog podneska), koji je u Ministarstvu evropskih
poslovi:, angazovan po osnovu Ugovora o konsultantskim uslugama, broj 06/1/3-
908/21-738 zaklju¢en dana 27.02.2024. godine, na period do 31.12.2029. godine (
LJgovae ™).

Dana 5 11.2024. godine gospodin Cetkovi¢ je, na arhivi naslovljenog ministarstva,
predao Zahtjev za pokretanje postupka za zastitu od mobinga, Vama naslovljen,
zavede:. pod brojem 01/1/02/24-3870(u prilogu ovog podneska), koji zahtjev je
zasnovan na odredbama vazedeg Zakonu o zabrani zlostavljanja na radu, a protiv lica
Markovica Miloga, generalnog direktora i Bulatovi¢ Jasne, nacelnice, oboje u radnom
odnost kod naslovljenog ministarstva, koje radnje sa elementima mobinga su
u¢injens: u roku kracem od 3 mjeseca u odnosu na dan podnosenja predmetnog
zahtjeve.

Shodno &anu 3 vaZedéeg Zakona o zabrani zlostavljanja na radu, bili ste u obavezi da
u roku od 3 dana od dana prijerna zahtjeva pokrenete postupak posredovanja i O
istom ot avijestite ovdje podnosioca predmetnog zahtjeva, $to, po nasem saznanju,
nije uracieno, odnosno ne posjedujemo informaciju da je po istom postupljeno.

Takode, neolekivano, protivnho normi iz &lana 24 vaZzeCeg Zakona o zabrani
zlostavlianja na radu, Cetkovi¢ Srdan je dana 12.11 2024 godine zaprimio akt naziva
Obavijestenje o raskidu Ugovora o konsultantskim uslugama zaveden pod brojem
0312-114/24-3903 od 8.novembra 2024 godine(u prilogu ovog akta), dakle dva dana
nakon &to je Cetkovié Sréan podnio zahtjev za pokretanje postupka za zastitu od
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mobinge, 3to je samo po sebi dokaz nastavka mobinga sada sa Vase strane kao
potpisnika predmetnog akta-obavjestenja, u kom smislu posebno ukazujemo da Clan
24 stav prvi pomenutog zakona propisuje da: ,,Pokretanje postupka za zastitu od
mobinan .... ne moZe da bude osnov za: ...prestanaka radnog ili drugog ugovornog
odnosa ~0 osnovu rada ... u skladu sa propisima o radu.,,

Kako ste otigledno zanemarili Vase zakonske obaveze koje podrazumijeva opis posla
ministarke veoma respektabilnog ministarstva, na nacin Sto ste svjesno ignorisali
predhcdn naznaceni Zahtjev za pokretanje postupka za zastitu od mobinga, te
protivno vazeloj zakonskoj legislativi rakinuli ugovorni odnos sa podnosiocem
Zahtjev~ za pokretanje postupka za zastitu od mobinga, a da postupak po podnijetom
zahtjevu nije okonéan, to predlazemo da stavite van snage dostavljeno Obavjestenje
o raskidu Ugovora o konsultantskim uslugama zaveden pod brojem 0312-104/24-
3903 cd 8.novembra 2024 godine.

Ukolikc smatrate da su nasi navodi, iz ovog podneska, neosnovani, bi¢emo primorani
da pre«uzmemo sledece aktivnosti:

-pokrenamo postupak pred nadleznim sudom radi pobijanja predmetnog Obavjestenja
o raskidu govora o konsultantskim uslugama iz svih zakonom dozvoljenih razloga,

- da se coratimo Zastitniku ljudskih prava (Ombudsmanu) podnoSenjem prituzbe, radi
nezakontog i neustavnog postupanje sa vase strane u svojstvu ministarke,

-da se obratimo nadle?nom drzavnom tuziladtvu radi osnova sumnje da u Vasim
radnjam- postoje elementi krivi¢nog djelo vezano za zloupotrebe sluzbenog polozaja i
povrede prava iz rada, sve u skladu sa vazeCim odredbama Krivicnog zakonika Crne
Gore,

-obavijzstiti javnost preko sredstva javnog informisanja o predhodno preduzetim
aktivn~siima.

U nadi razumijevanja, srdacno Vas pozdravijamo.

Priloga " (naznacdenih u tekstu ovog podneska).

U Podgcrici, 12.11 2024 godine L7 !.l QO M OCNI K
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MINISTARSTVO EVROPSKIH POSLOVA

na ruke ministarke gde Miade Gor&evié Sukurica O

Zahtjev za pokretanje postupka za zadtitu od mobinga
Datum: 06.11.2024.
Podnosilac zahtjeva: Srdjan Cetkovié

Postovana ministarko,

Ja sam Srdjan Cetkovié, anga¥ovan na poziciji konsultanta u Ministarstvu evropskih poslova od
01.03.2024. godine godine. Prije toga sam bio zaposleni u Ministarstvu na poziciji projektnog sluZbenika
Interreg IPA programa prekograni¢ne saradnje Bosna i Hercegovina-Crna Gora 2014-2020 i prethodno na
raznim pozicijama kao drZavni sluZbenik.

Trenutno sa ministarstvom imam zakljugen ugovor o pruZanju 'konsultantskih usluga broj 06/1/3-908/24-
738 zakljuden 27. februara 2024. godine na period do 31.12.2029. godine.

Ovim putem Vam se obraéam sa zahtjevom za pokretanje postupka za zastitu od mobinga.

Ja veé odredeni vremenski period trpim zlostavljanje na radu od strane direktora Direktorata za evropsku
teritorijalnu saradnju, gospodina Milo$a Markovi¢a i na&elnice Direkcije za inter-regionalne programe
gde Jasne Bulatovié. PonaSanje i odnos imenovanog direktora i nadelnice prema meni predstavlja
ugroZavanje mog dostojanstva, li¢nog i profesionalnog integriteta, a koje naroéito izaziva jak intenzitet
straha, stvara neprijateljsko kruZenje i stvara uslove rada i dovodi do toga da se podnositelj zahtjeva
izoluje ili navede da na sopstvenu inicijativu raskine ugovor zakljugen sa Ministarstvom.

Ja sam primoran da traim institucionalnu i pravnu za§titu.
Svoj zahtjev zasnivan na Zakonu i zabrani zlostavljanja na radu.

U postupku koji se pokrene po osnovnu ovog zahtjeva ¢u iznijeti na kojim situacijama zasnivan Svoj
zahtjev.

S anjem,
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Br. 0J772- 707/, Y- 79y 8. novembar 2024. godine

SRDJAN CETKOVIC
JMBG: 2909982244981

Predmet: Obavjestenje o raskidu Ugovora o konsultantskim uslugama

Postovani,

b

ObavjeStavamo Vas da je, nakon pazljivog razmatranja, donijeta odluka o raskidu Ugovora o
konsultantskim uslugama broj: 06/1/3-908,/24-738, zakljuCenog 27. februara 2024. godine,
a da je razlog za raskid Ugovora Vase neprimjereno i nesavjesno ponasanje, koje se
manifestuje kroz sljedece:

- Nepostovanje nadredenih i kolega, ukljuéujuéi upucivanje mejla neprimjerenog sadrzaja
dana 21. oktobra 2024. godine, u kojem su, izmedu ostalog, potcijenjeni nadredeni i kolege,
uz pokusaj uru$avanja autoriteta nadredenih;

- Dovodenje u pitanje izdatih naloga od strane nadredenih, konstantno negodovanje zbog
dobijenih naloga, te prolongiranje izrade istih, ¢ime je stvorena nesigurnost u organizaciji
rada i ugroZena njihova realizacija;

- Neprimjeren odnos prema kolegama i nadredenima, koji se manifestovao kroz
nekolegijalnosti drskost u komunikaciji, §to je rezultiralo incidentom dana 18. oktobra 2024.
godine, ¢ime je narusena radna atmosfera i timska saradnja;

- Kontinuirano narusavanje radne discipline i atmosfere, bez naznaka da ée to prestati, §to je
negativno uticalo na produktivnost i moral tima.

Takvo ponaSanje je u suprotnosti sa osnovnim vrijednostima Ministarstva evropskih
poslova, koje ukljuéuju profesionalizam, poitovanje medusobnih obaveza, kao i saradnju u
cilju ostvarivanja zajednickih ciljeva.

Stoga, u skladu sa ¢lanom 12 Ugovora, raskidamo saradnju sa danom 8. decembra 2024,

godine, a sve dalje obaveze prema Ugovoru prestaju. )

4



PUNOMOCUJE

da 3ranislav Cupic¢ i Filip Cupié, advokati iz AOD "CUPIC" iz Podgorice, mogu
davaoca punomocja zastupati u svim pravnim poslovima pred svim sudovima, organima
vlzsti i tre¢im licima u drzavi Crnoj Gori podrazumijevajuci i postupke kod poslodavca, a
naodito da u ime vlastodavca podnosi krivicne prijave, pokrece i zastupa interese u
krwiénim postupcima, vanparni¢nim i parniénim postupcima, upravnim i radnim i drugim
sporovima, podize tuzbe i poviaéi tuzbene zahtjeve, ili se od istih odrice, zakljuuje
roravnanje, podnosi pravne liekove, od istih odustaje ili se odrice, posebno predlog za
potiavljanje postupka, podnesi Ustavnu Zalbu, od istih odustaje ili se odri¢e, predlaze
iz, avanje priviemenih mjera, provodi izvr§enja, preduzima sve druge radnje za koje nade
da u povjerenim zastupanjima idu u korist Viastodavca.

C1a86ujem da od protivne strane primi cjelokupno potrazivanje i dosudene i pripadajuce
t-n&kove postupka i da preduzima sve druge pravne radnje u postupku koje idu u korist
\iastodavca.

Ov'adéujem da preduzima sve druge radnje u svim pravnim poslovima u moje ime i za

n.u, raéun.

U slu&aju potrebe ovo punomocje je moguce i na druge prenijeti.

UJ Podgorici, 12.11 2024.godine VL AC

Cetkovi¢ Srdan
jmbg, 2909982244981



POTVRDA O PREUZ]MAN]U OBAVJESTENJA 0 RASKIDU UGOVORA O
KONSULTANTSKIM USLUGAMA

Ja, dolje potpisani:

Ime i prezime: Srdjan Cetkovi¢ -

JMBG: 2909982244981

Ovim potvrdujem da sam dana 12.111. 2024. godine preuzeo Obavjestenje o raskidu
ugovora o konsultantskim uslugama, broj: 06/1/3-908,/24-738, zakljutenog 27. februara
2024. godine izdato od strane MiniStarstva evropskih poslova.

Potvrdujem da sam obavjeStenje prlmlo u jednom primerku i da sam upoznat sa njegovim
sadrza]em

Datum preuzimanja: 12. 11. 202[4‘. godine

Mesto preuzimanja: Podgorica, Crria Gora

Potpis;



Crna Gora
Ministarstvo evropskih poslova

Br. {)5{ v K {0Y /211 ~3902 8. novembar 2024. godine

SRDJAN CETKOVIC
JMBG: 2909982244981

Predmet: Obavjestenje o raskidu Ugovora o konsultantskim uslugama

Postovani,

Obavjestavamo Vas da je, nakon pazljivog razmatranja, donijeta odluka o raskidu Ugovora o
konsultantskim uslugama broj: 06/1/3-908/24-738, zakljucenog 27. februara 2024. godine,
a da je razlog za raskid Ugovora VaSe neprimjereno i nesavjesno ponasanje, koje se
manifestuje kroz sljedece:

- Nepostovanje nadredenih i kolega, ukljuc¢ujuéi upuéivanje mejla neprimjerenog sadrzaja
dana 21. oktobra 2024. godine, u kojem su, izmedu ostalog, potcijenjeni nadredeni i kolege,
uz pokusaj uruSavanja autoriteta nadredenih;

- Dovodenje u pitanje izdatih naloga od strane nadredenih, konstantno negodovanje zbog
dobijenih naloga, te prolongiranje izrade istih, ¢ime je stvorena nesigurnost u organizaciji
rada i ugrozena njihova realizacija;

- Neprimjeren odnos prema kolegama i nadredenima, koji se manifestovao kroz
nekolegijalnost i drskost u komunikaciji, 5to je rezultiralo incidentom dana 18. oktobra 2024.
godine, ¢ime je naru$ena radna atmosfera i timska saradnja;

- Kontinuirano naru$avanje radne discipline i atmosfere, bez naznaka da ¢e to prestati, Sto je
negativno uticalo na produktivnost i moral tima.

Takvo ponaSanje je u suprotnosti sa osnovnim vrijednostima Ministarstva evropskih
poslova, koje ukljutuju profesionalizam, po$tovanje medusobnih obaveza, kao i saradnju u
cilju ostvarivanja zajednickih ciljeva.

Stoga, u skladu sa ¢lanom 12 Ugovora, raskidamo saradnju sa danom 8. decembra 2024.
godine, a sve dalje obaveze prema Ugovoru prestaju.



Sva dugovanja Ministarstva prema Vama, proistekla iz ovog ugovornog odnosa, biée
isplacena u roku od 30 dana od dana raskida predmetnog Ugovora.

Takode, obavezni ste da u roku od 3 dana od dana raskida Ugovora vratite Ministarstvu
evropskih poslova laptop, kao i svu programsku dokumentaciju Ministarstva koja je bila u
Vasem posjedu, uklju¢ujuéi sve elektronske i fizi¢ke kopije materijala.

Zahvaljujemo se na dosada3njoj saradnji i Zelimo Vam uspjeh u buduéim poslovnim
poduhvatima.

MINISTARKA EVROPSKIH POSLOVA



